
4.1. осуществить подключение объектов для поставки тепловой энергии 
на отопление и горячее водоснабжение по согласованному с 
теплоснабжающей организацией графику;

4.2. не допускать снижение внутренней температуры в зданиях ниже 
санитарной нормы;

4.4. обеспечить контроль за пуском тепла по подведомственным 
объектам с ежедневным представлением информации в администрацию 
муниципального образования рабочий поселок Атиг по телефону 2-32-51;

4.5. принимать меры оперативного воздействия при возникновении 
негативных ситуаций;

5. Организовать дежурство ответственных лиц на период запуска 
систем отопления теплоснабжающего объекта и их абонентов.

6. Специалисту 1 категории администрации муниципального 
образования рабочий поселок Атиг (Макеева Г.Г):

6.1. обеспечить ежедневную обработку поступающей информации по 
началу отопительного периода 2017-2018гг.;

6.2 осуществлять ежедневно оперативный доклад заместителю главы 
администрации муниципального образования рабочий поселок Атиг о ходе 
начала отопительного сезона 2017-2018гг.

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 
издании «Информационный вестник муниципального образования рабочий 
посёлок Атиг» и на официальном сайте муниципального образования 
рабочий поселок Атиг.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Заместитель главы администрации 
муниципального образования 
рабочий посёлок Атиг С.С. Мезенов



АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК АТИГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.09.2017 года № 247 
рабочий поселок Атиг

О начале отопительного периода 2017-2018 годов на территории 
муниципального образования рабочий поселок Атиг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 190 - ФЗ «О 
теплоснабжении», на основании Постановления Правительства Российской 
Федерации от 6 мая 2011г. № 354 « О предоставлении коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 
жилых домов», руководствуясь Уставом муниципального образования 
рабочий поселок Атиг в целях поддержания нормативной температуры 
внутри помещений согласно санитарных норм и в связи с прогнозируемым 
понижением среднесуточной температуры 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МУП «ЖКХ» р.п. Атиг (Кучин А.А.) выполнить необходимые 
мероприятия по переводу систем теплоснабжения объектов социальной 
сферы и жилого фонда рабочего поселка Атиг на зимний режим работы и 
обеспечить 100 % возможность поставки теплоносителя с 15.09.2017г.

2. МУП «ЖКХ» р.п. Атиг (Кучин А.А.) осуществлять поставку 
тепловой энергии на нужды отопления и горячего водоснабжения в 
соответствии с графиком подключения абонентов совместно с владельцами 
теплопотребляющих объектов (при необходимости).

3. Рекомендовать руководителю управляющей организации ООО «Жил- 
Сервис», руководителям товариществ собственников жилья:

3.1. с 12.09.2017 года разработать и согласовать с теплоснабжающей 
организацией (МУП «ЖКХ» р.п. Атиг) график подключения домов к системе 
отопления;

3.2. в срок до 15.09.2017 г. в соответствии с графиком обеспечить 100 % 
возможность поставки тепловой энергии на отопление жилищного фонда.

4. Руководителям учреждений социально -  культурного назначения, 
находящихся на территории муниципального образования рабочий посёлок 
Атиг:


